Martin IV accorde une dispense de mariage à deux citoyens
de Rome pour apaiser des « inimitiés mortelles » entre
leurs familles

Exposita, 29 août 1282

Édition

Sbaralea Johannes Hyacinthus, Bullarium franciscanum... III. A Clemente IIII ad Honorium IIII,
Rome : Typis Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, 1765, p. 494-495.

Traduction : J. T.

MĂeĽrĂcĽiĞ ĂdĂe ŇpĂoŁrĹtĄeĽrĞ ĎlĄeŊŽ ĂcĄoŁrĹrĂeĄcĽtĽiĂoŤnŇŽ ĂàĞ ĎlŸĂeŞnĂcĽrĂe ĹrĂoŁuĞĂgĂe ĹuŠnĹiĂqĹuĂeŞmĂeŞnĹt
GĽiĎlĚlĽiŠmĂaŇpĹiĂeĄoĘkŠmĂaĹiŇsĂoŤn2 — SĂeĄcĄoŤnĂdĂeŊŽ ĂéŊpĹrĂeĽuŠvČeŊŽ — 2010-4-29 — 17 ŘhĞ 40 — ŇpĂaĂgĄe 356 (ŇpĂaĂgĽiŠnĂéĄe 356) ŇsĹuĹrĞ 678

Dossier 6 — Papauté et vie religieuse des laïcs

Martinus episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis .. priori Predicatorum et
.. guardiano fratrum Minorum ordinum de Urbe, salutem et apostolicam benedic-
tionem.

Exposita coram nobis dilectorum filiorum Francisci Nicolai Crescentii et Mag-
5 dalene, nate Nicolai Johannis de Insula, civium romanorum, petitio continebat

quod ipsi ad sedandas inimicitias capitales quas inter dictum Franciscum et memo-
ratum Nicolaum, patrem dicte Magdalene, inimicus homo1 hactenus excitarat, per
verba de presenti matrimonium contraxerunt, eadem Magdalena per ipsum Fran-
ciscum subharrata per annulum, ut est moris, eodem tamen matrimonio nondum

10 carnali copula consummato. Quia vero postmodum ad eorum pervenit notitiam
quod iidem Franciscus et Magdalena sunt quarto consanguinitatis gradu conjuncti,
nobis humiliter supplicarunt ut, ex(a) dissolutione hujusmodi matrimonii eedem
inimicitie facile possent in grave incidere recidivum, quod impedimento hujusmodi
non obstante matrimonium consummare ac in ipso consummato licite remanere

15 valeant dispensare misericorditer dignaremur, dilecto filio nobili viro Anibaldo de
Anibaldis super hoc pro eis apud nos humilis supplicationis instantia insistente.

Nos itaque, animarum periculis que inducere inimicitie solent hujusmodi occur-
rere cupientes, prefati nobilis supplicationibus inclinati, devotioni vestre presen-
tium auctoritate committimus quatenus, a memoratis Francisco et Magdelena jura-

20 mento recepto quod dictum matrimonium contraxerint ignorantes consanguinitatis
vinculum quo junguntur, cum ipsis, si quod de premissis inimicitiis premittitur veri-
tate fulcitur et alias, secundum Deum consideratis circumstantiis universis — super
quibus vestram intendimus conscientiam onerare –, videritis expedire, quod impe-
dimento non obstante predicto, matrimonium libere consummare ac in eo consum-